


Администрация Артемовского городского округа 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.07.2019                                                      № 822-ПА

О внесении изменений в  муниципальную  программу
«Развитие системы образования  Артемовского городского округа на 

период  2019-2024 годов»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
решением Думы Артемовского городского округа  от  20.06.2019   №  558  «О внесении 
изменений в решение Думы Артемовского городского округа от 20.12.2018 № 464 
«Об утверждении бюджета Артемовского городского округа на 2019 год и плановый 
период 2020 и 2021 годов», Порядком формирования и реализации муниципальных 
программ Артемовского городского округа, утвержденным  постановлением 
Администрации Артемовского городского округа от  16.12.2013 № 1730-ПА   (с 
изменениями), руководствуясь статьями 30, 31 Устава Артемовского городского  
округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в  муниципальную  программу  «Развитие системы образования  

Артемовского городского округа на период  2019-2024 годов»,   утвержденную 
постановлением Администрации Артемовского городского округа от 31.10.2018 
№ 1185-ПА (с изменениями,  внесенными постановлением Администрации 
Артемовского городского округа от  28.02.2019  №  216-ПА, от 25.04.2019 № 468-
ПА) (далее – Программа),  следующие изменения: 

1.1. В паспорте Программы строку «Объемы финансирования муниципальной 
программы по годам реализации» изложить в следующей  редакции:

Объемы 
финансирования 
муниципальной 
программы по годам 
реализации

Всего: 6 680 043,12 тыс. рублей,
в том числе: 
2019 год – 1 160 785,77 тыс. рублей;
2020 год – 1 065 425,95 тыс. рублей;
2021 год – 1 113 457,85 тыс. рублей;
2022 год – 1 113 457,85 тыс. рублей;
2023 год – 1 113 457,85 тыс. рублей;
2024 год – 1 113 457,85 тыс. рублей;
из них
областной бюджет:  3 8828 388,52 тыс. рублей;
в том числе
2019 год – 672 475,42 тыс. рублей;
2020 год – 605 776,30 тыс. рублей;
2021 год – 637 534,20 тыс. рублей;
2022 год – 637 534,20 тыс. рублей;
2023 год – 637 534,20 тыс. рублей;
2024 год – 637 534,20 тыс. рублей;
местный бюджет: 2 851 654,60 тыс. рублей;
в том числе 
2019 год – 488 310,35 тыс. рублей;
2020 год – 459 649,65 тыс. рублей;
2021 год – 475 923,65 тыс. рублей;
2022 год – 475 923,65 тыс. рублей;
2023 год – 475 923,65 тыс. рублей;
2024 год –  475 923,65 тыс. рублей.
федеральный бюджет: 0,00 тыс. рублей;
в том числе
2019 год – 0,00 тыс. рублей;
2020 год – 0,00 рублей;
2021 год – 0,00 рублей;
2022 год – 0,00 рублей;
2023 год – 0,00 рублей;
2024 год  – 0,00 рублей

1.2.  Приложение № 2 к Программе «План мероприятий по выполнению 
муниципальной программы «Развитие системы образования  Артемовского 
городского округа на период  2019-2024 годов»» изложить в следующей редакции 
(Приложение). 

2. Постановление опубликовать в газете  «Артемовский рабочий», разместить 
на официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на                      заместителя 
главы Администрации Артемовского городского округа по социальным вопросам 
Темченкова С.Б.

Глава 
Артемовского городского округа                                        А.В. САМОЧЕРНОВ



№ 31 (10891) •ПЯТНИЦА• 2 АВГУСТА 2019 ГОДА

СВЕДЕНИЯ О ХОДЕ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПО ДОХОДАМ ЗА 1 ПОЛУГОДИЕ 
2019 ГОДА

Классификация доходов бюджетов Российской Федерации Утверж-
денные 

бюджет-
ные 

назна-
чения, 

тыс.руб.

Испол-
нено, тыс.

руб.

Процент 
испол-
нения, 

%
Код Наименование

00010000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 733855,4 327528,7 44,63
00010100000000000000 Налоги на прибыль, доходы 576193,0 251861,8 43,71
00010102000010000110 Налог на доходы физических лиц 576193,0 251861,8 43,71

00010300000000000000
Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории 
Российской Федерации

46075,0 23108,2 50,15

00010302000010000110
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимые на 
территории Российской Федерации

46075,0 23108,2 50,15

00010500000000000000 Налоги на совокупный доход 44702,0 23556,7 52,70

00010501000000000110
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 
налогообложения 

21174,0 11998,7 56,67

00010502000020000110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 20000,0 8867,2 44,34
00010503000010000110 Единый сельскохозяйственный налог 2600,0 2267,0 87,19

00010504000020000110
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения 

928,0 423,8 45,67

00010600000000000000 Налоги на имущество 28411,0 6962,1 24,50
00010601000000000110 Налог на имущество физических лиц 14547,0 1597,1 10,98
00010606000000000110 Земельный налог 13864,0 5365,0 38,70
00010800000000000000 Государственная пошлина 11449,0 6529,4 57,03

00010900000000000000
Задолженность  и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и 
иным обязательным платежам

0,0 0,0 0,00

00011100000000000000
Доходы от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности

9159,0 5376,3 58,70

00011105010000000120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена, а 
также средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

6555,0 4261,8 65,02

00011105020000000120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после 
разграничения государственной собственности на землю, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и 
автономных учреждений)

300,0 91,2 30,40

00011105070000000120
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную 
(муниципальную) казну (за исключением земельных участков)

294,0 106,9 36,36

00011107000000000120 Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий 146,0 55,9 38,29

00011109040000000120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

1864,0 860,5 46,16

00011200000000000000 Платежи при пользовании природными ресурсами 404,0 601,1 148,79
00011201000010000120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 404,0 601,1 148,79

00011300000000000000
Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат 
государства

5018,4 5036,6 100,36

00011302990000000130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 5018,4 5036,6 100,36
00011400000000000000 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 9278,0 1540,5 16,60

00011402000000000000

Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной 
и муниципальной собственности (за исключением имущества  
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

5278,0 61,6 1,17

00011406000000000430
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности (за исключением 
земельных участков бюджетных и автономных учреждений)

4000,0 1478,9 36,97

00011600000000000000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 3158,0 2946,0 93,29
00011700000000000000 Прочие неналоговые доходы 8,0 10,0 125,00
00020000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1473639,3 677591,2 45,98

00020200000000000000
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

1473639,3 690608,4 46,86

00020210000000000150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 173619,0 43407,0 25,00

00020220000000000150
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии)

453583,8 148573,9 32,76

00020230000000000150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 822435,7 474748,8 57,72
00020240000000000150 Иные межбюджетные трансферты 24000,8 23878,7 99,49

00021800000000000000

Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от 
возврата бюджетами бюджетной системы Российской Федерации и 
организациями остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет 

0,0 0,0 0,00

00021900000000000000
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет

0,0 -13017,2 0,00

 ВСЕГО ДОХОДОВ 2207494,8 1005119,9 45,53

СВЕДЕНИЯ О ХОДЕ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПО РАСХОДАМ ЗА 1 
ПОЛУГОДИЕ 2019 ГОДА  ПО ГЛАВНЫМ РАСПОРЯДИТЕЛЯМ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ

Наименование показателя

Код 
раз-

дела, 
под-
раз-
дела

Утверж-
денные 

плановые 
бюджет-

ные назна-
чения, тыс.

руб.

Испол-
нение, 

тыс. руб.

Испол-
нение, 

%

    Главный распорядитель: Администрация Артемовского городского округа 0000 905 165,06 329 
199,63

36,37

      ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 98 146,96 44 385,86 45,22
        Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

0102 2 277,61 903,26 39,66

        Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

0104 66 614,44 26 504,35 39,79

        Судебная система 0105 21,20 0,00 0,00
        Резервные фонды 0111 560,90 0,00 0,00
        Другие общегосударственные вопросы 0113 28 672,81 16 978,25 59,21
      НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 2 955,20 1 186,62 40,15
        Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 2 955,20 1 186,62 40,15
      НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 32 957,21 11 311,09 34,32
        Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

0309 28 003,08 10 190,24 36,39

        Обеспечение пожарной безопасности 0310 4 754,13 1 032,66 21,72
        Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности

0314 200,00 88,19 44,10

      НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 132 534,21 35 161,21 26,53
        Сельское хозяйство и рыболовство 0405 2 176,46 1 015,73 46,67
        Водное хозяйство 0406 1 252,01 528,09 42,18
        Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 120 160,77 32 224,72 26,82
        Другие вопросы в области национальной экономики 0412 8 944,96 1 392,67 15,57
      ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 246 303,34 56 354,03 22,88
        Жилищное хозяйство 0501 6 412,64 1 354,64 21,12
        Коммунальное хозяйство 0502 136 068,38 26 466,76 19,45

        Благоустройство 0503 64 403,31 15 451,59 23,99
        Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505 39 419,01 13 081,04 33,18
      ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 6 751,14 1 054,92 15,63
        Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 0603 3 104,44 801,61 25,82
        Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 3 646,70 253,31 6,95
      ОБРАЗОВАНИЕ 0700 23 573,72 6 311,99 26,78
        Дошкольное образование 0701 1 640,00 1 349,45 82,28
        Общее образование 0702 8 000,00 24,84 0,31
        Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 249,80 99,60 39,87
        Молодежная политика 0707 13 683,92 4 838,10 35,36
      СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 267 022,12 153 

397,61
57,45

        Пенсионное обеспечение 1001 9 296,19 4 442,46 47,79
        Социальное обеспечение населения 1003 240 952,72 141 

846,66
58,87

        Другие вопросы в области социальной политики 1006 16 773,22 7 108,50 42,38
      ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 92 461,04 18 806,23 20,34
        Массовый спорт 1102 92 461,04 18 806,23 20,34
      СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 2 460,13 1 230,07 50,00
        Периодическая печать и издательства 1202 2 460,13 1 230,07 50,00
    Главный распорядитель: Дума Артемовского городского округа 0000 6 054,10 2 513,77 41,52
      ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 5 290,50 2 182,48 41,25
        Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований

0103 5 290,50 2 182,48 41,25

      ОБРАЗОВАНИЕ 0700 30,00 2,50 8,33
        Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 30,00 2,50 8,33
      СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 733,60 328,79 44,82
        Пенсионное обеспечение 1001 733,60 328,79 44,82
   Главный распорядитель: Комитет по управлению муниципальным имуществом 
Артемовского городского округа

0000 44 830,80 12 690,14 28,31

      ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 10 236,80 4 744,30 46,35
        Другие общегосударственные вопросы 0113 10 236,80 4 744,30 46,35
      ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 31 343,80 4 851,25 15,48
        Жилищное хозяйство 0501 10 232,00 1 322,00 12,92
        Коммунальное хозяйство 0502 20 011,80 2 429,25 12,14
        Благоустройство 0503 1 100,00 1 100,00 100,00
      ОБРАЗОВАНИЕ 0700 20,00 7,00 35,00
        Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 20,00 7,00 35,00
      ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 0900 3 000,00 3 000,00 100,00
        Другие вопросы в области здравоохранения 0909 3 000,00 3 000,00 100,00
      СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 230,20 87,58 38,04
        Пенсионное обеспечение 1001 230,20 87,58 38,04
    Главный распорядитель:  Счетная палата Артемовского городского округа 0000 4 161,10 1 768,95 42,51
      ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 4 136,60 1 744,45 42,17
        Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

0106 4 136,60 1 744,45 42,17

      ОБРАЗОВАНИЕ 0700 24,50 24,50 100,00
        Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 24,50 24,50 100,00
     Главный распорядитель:  Управление культуры Администрации Артемовского 
городского округа

0000 186 741,30 90 102,18 48,25

      ОБРАЗОВАНИЕ 0700 26 638,80 15 084,17 56,62
        Дополнительное образование детей 0703 26 636,30 15 081,67 56,62
        Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 2,50 2,50 100,00
      КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 160 102,50 75 018,01 46,86
        Культура 0801 152 682,27 72 037,83 47,18
        Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 7 420,23 2 980,18 40,16
     Главный распорядитель:  Управление образования Артемовского городского округа 0000 1 161 

731,12
567 

615,89
48,86

      ОБРАЗОВАНИЕ 0700 1 160 
885,77

567 
193,22

48,86

        Дошкольное образование 0701 381 100,77 181 
639,45

47,66

        Общее образование 0702 637 723,94 328 
588,76

51,53

        Дополнительное образование детей 0703 64 839,56 32 438,99 50,03
        Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 75,90 43,07 56,75
        Молодежная политика 0707 30 133,00 6 182,14 20,52
        Другие вопросы в области образования 0709 47 012,60 18 300,82 38,93
      СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 845,35 422,67 50,00
        Пенсионное обеспечение 1001 845,35 422,67 50,00
     Главный распорядитель:  Финансовое управление Администрации Артемовского 
городского округа

0000 14 902,80 6 448,13 43,27

      ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 14 749,40 6 372,75 43,21
        Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

0106 14 749,40 6 372,75 43,21

      ОБРАЗОВАНИЕ 0700 143,40 71,40 49,79
        Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 143,40 71,40 49,79
      ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 1300 10,00 3,98 39,80
        Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 1301 10,00 3,98 39,80

ВСЕГО РАСХОДОВ:
2 323 

586,28
1 010 

338,69
43,48

СВЕДЕНИЯ О  ЧИСЛЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, 
РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ С УКАЗАНИЕМ ФАКТИЧЕСКИХ ЗАТРАТ НА ОПЛАТУ ИХ ТРУДА ПО 

СОСТОЯНИЮ НА 01 ИЮЛЯ 2019 ГОДА
 

Наименование показателя
Среднесписочная численность за 

отчетный период, чел.
Фактические затраты на оплату труда 

за отчетный период, тыс. руб.
Работники органов местного 
самоуправления, всего: 181                                                      37 054   
     в том числе муниципальные служащие 110                                                      28 686   
Работники бюджетной сферы 2447                                                    487 616   



№ 31 (10891) •ПЯТНИЦА• 2 АВГУСТА 2019 ГОДА



№ 31 (10891) •ПЯТНИЦА• 2 АВГУСТА 2019 ГОДА



№ 31 (10891) •ПЯТНИЦА• 2 АВГУСТА 2019 ГОДА

Окончание. Начало в № 12. Приложение к постановлению
 Администрации Артемовского городского округа 

от 07.03.2019 № 254-ПА 

Приложение № 2
к перечню мероприятий Артемовского городского округа по созданию в общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом в 2019 году 

№ 
п/п

Общеобразо-вательные 
организации

Имеют потребность 
в модернизации 

спортивной 
инфраструктуры

Не имеют потребности в модернизации спортивной инфраструктуры

Общее количество – 20 20 0
Расположен-ные                          
в сельской местности – 12

12 0

Спортивные сооружения 
и места для проведения 

занятий физической 
культурой и спортом

Количество 
общеобразовательных 

организаций (юридических 
лиц) Муниципального 

образования, имеющих 
спортивные сооружения 
и места, оборудованные 
для проведения занятий

из общего числа 
спортивных сооружений 
общеобразовательных 

организаций (юридических 
лиц) Муниципального 

образования

спортивные сооружения 
общеобразовательных 

организаций (юридических 
лиц), расположенных в 

сельской местности 

спортивные сооружения 
общеобразовательных 

организаций (юридических 
лиц), расположенных в 
городской местности

всего из них 
располо-
женных в 
сельской 

мест-
ности

из них 
располо-
женных в 

городской 
мест-
ности

требу-
ют 

ремон-
та

из них 
находят-

ся в 
аварий-

ном 
состоя-

нии

строящи-
еся 

объекты 
в высокой 
степени 
строите-

льной 
готов-
ности

требу-
ют 

ремон-
та

из них 
находят-

ся в 
аварий-

ном 
состоя-

нии

строящи-
еся 

объекты 
в высокой 
степени 
строите-

льной 
готов-
ности

Требу-
ют 

ремон-
та

из них 
находят-

ся в 
аварий-

ном 
состоя-

нии

строящиеся 
объекты 

в высокой 
степени 
строи-

тельной 
готов-ности

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1. Спортивные залы 19 11 8 10 0 0 6 0 0 4 0 0
2. Открытые плоскостные 

спортивные сооружения 
(всего), из них:

20 12 8 73 0 0 39 0 0 34 0 0

3. Футбольное поле 15 9 6 15 0 0 9 0 0 6 0 0
4. Баскетболь-ная площадка 2 0 2 2 0 0 0 0 0 2 0 0
5. Волейболь-ная площадка 1 0 1 1 0 0 0 0 0 1 0 0
6. Площадка для подвижных 

игр
19 11 8 19 0 0 11 0 0 8 0 0

7. Хоккейная или ледовая 
площадка

1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8. Тренажерная площадка 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
9. Спортивно-развивающая 

площадка
14 8 6 14 0 0 8 0 0 6 0 0

10. Иные спортивные 
площадки

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11. Лыжная трасса 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
12. Беговые дорожки 13 6 7 10 0 0 4 0 0 6 0 0
13. Сектор для прыжков в 

длину
9 6 3 8 0 0 6 0 0 2 0 0

14. Сектор для метания 8 3 5 4 0 0 1 0 0 3 0 0
15. Плаватель-ные бассейны 

(всего), из них:
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

16. 50-метровые 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
17. 25-метровые 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
18. Иных размеров 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



№ 31 (10891) •ПЯТНИЦА• 2 АВГУСТА 2019 ГОДА



№ 31 (10891) •ПЯТНИЦА• 2 АВГУСТА 2019 ГОДА


